Администрация
Бедярышского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района
Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 12 » ноября 2018 г. № 22

О прогнозе социально-экономического
развития Бедярышского сельского
поселения на 2019 год и на плановый
период до 2024 года

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация Бедярышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

Бедярышского сельского поселения на 2019 год и на плановый период до 2024
года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Бедярышского
сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района от 01.11.2017г.
№ 20 «О прогнозе социально-экономического развития Бедярышского сельского
поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

Глава Бедярышского сельского поселения

Приложение к постановлению
А д м и 11 и страци и Бе дяры m с ко i о

сельского поселения
от 12.11.2018г. № 22

ПРОПЮ З
социально-экономического развития Бедярьппского сельского поселения

па 2019 год и на плановый период до 2024 года

Основные тенденции социально-экономического развития
Бедярышского сельского поселения

Социально-экономическая ситуация в Бедярышского сельском поселении но
итогам 2017 года:

-  среднегодовая численность населения -  83 человека;
-  численность безработных граждан -  3 человека;
-  количество предприятий торговли -  2 единицы;
-  обеспеченность населения площадью торговых объектов -  493,7

кв.метр/тыс.чел.
-  общая кадастровая стоимость строений, помещений и сооружений, по

которым предъявлен налог к уплате -  15 370 тыс.руб;
-  кадастровая стоимость земельных участков сельского поселения по

физическим и юридическим лицам -  7 807 тыс.руб.

Оценка факторов и ограничений экономического роста
Бедярышского поселения на среднесрочный период

Прогноз социально-экономического развития Бедярышского сельского
поселения на 2019 год и на плановый период до 2024 года (далее именуется -
Прогноз) разработан на основе следующих документов:

Бюджетный кодекс Российской Федерации (статья 173);
Решение Совета Депутатов Бедярышского поселения Катав-Иваповского

муниципального района Челябинской области от 11.12.2017г. №53 «Об
утверждении Положения «О стратегическом планировании в Бедярышском
сельском поселении»;

постановление Администрации Ьедярышского сельского поселения Катав-
Ивановского муниципального района Челябинской области от 12.12.2017г. № 26 «О
порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля
реализации нрогпоза социально-экономического развития Ьедярышского сельского
поселения на среднесрочный период»;

отчет Территориального органа Федеральной службы государственной
статистики по Челябинской области о социально-экономическом развитии Катав-
Ивановского муниципального района в январе-июне 2018 года;

Прогноз разработан в трех вариантах: консервативном, базовом и целевом.
Консервативный вариант предполагает сохранение инерционных трендов,

сложившихся в последний период.
Ьазовый вариант предполагает стабилизацию ситуации в экономике в 2018 году

с переходом к незначительному росту в последующие годы.
Целевой вариант предполагает умеренный экономический рост за счет

повышения инвестиционной активности.
Тенденции социально-экономического развития Ьедярышского сельского

поселения в январе-августе 2018 года:
-рост количества прибывших на территорию сельского поселения -  1 человек;
-численность родившихся -  1 человек;
-численность безработных на 01.09.2018г. -  5 человек (на 01.092018г. -  4

человека);
-поступление налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета

увеличилось -  в 1,9 раза по сравнению с уровнем на 01.09.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Ьедярышского сельского поселения

на 2019 и плановый период 2(^20-2021 годов

№ п/п Наименование муниципальной Сроки реализации
программы 2019-2021

2019г. 2020г. 2021г.
1 Муниципальная программа

«Благоустройство Ьедярышского
сельского поселения на 2017-2019гг.» 20191.1. подпрограмма «Уличное освещение»

1.2. подпрограммы «Прочие мероприятия
по благоустройству»

О
сн

ов
ны

е
по

ка
за

те
ли

пр

ог
но

за

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

ра

зв
ит

ия

на
20

19

год

и
на

пл
ан

ов
ый

пе

ри
од

до

20
24

го

да

Бе
дя

ры
ш

ск
ог

о
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я

1 82 8
4

6 1

18
9.

9

1- ■Л о О
г, с оо О

ю 00
’Т
о

о
С О

00
ON
г - — ON

ю Г"-

!£
О

>о

80 7
5

9

—

1
8

9
,9

Ь  £  з: 79 m
г -

—

1
8

9
.9

1 82 7
5

9

— ОС

О
Г'-

4 0

г -

г I
ос

Г"-
оо

о
г-~ г-~

о

п
оо

оо
оо

О
ю

80 7
3

9

1 —
ON
ON
00

ко
нс

ер

ва
ти

в
ны

м

7
9

7
1

8

—

1
8

9
.9

82

1-П

Г-
—

1
8

9
.9

,= ON
in , ON

00О 00 CN : '
>о Г-

S ' ^ О оо о .

х ^ оо
г -

ОС

ГП00

Г-1
оо о

Г-'
ыОС

о
оо

(N00

ооON
4 0

о
чо

ы

20
17

го

д

m
0 0

кГ)
^ r
4 0

(N

49
3.

7
1

>п

Я "

86 rn ГЧ 1Г)

0>
Сии

Jэ о ; сз: ,
Н U 1) : 02О о 05 со : О- О0 X 5 о . н >< *X X X С-! .: оз

й

S
аЗ О «=;

CL) :
3
X X

ь
н а> ; с; о

о о о и  ; I-™ а> ю
S о сЗ 3  = L—

О
сз СЗ

т с X Н j X а .

3S
О X
со н Н cs:Я з:

S i -о
X: Ь■V : CJ

с

'tr : Т̂
SО! Ч

■Я! О

с;
“  о : г
Ч  иSL 8ijoС Ь:0

03 CQ3 °
о  с;
с

с
Н- Ьй __

О.о ю
н  о

с; iW : т :

0.1Н i V I